1

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

COMUNICADO PROPPEX Nº 58/2016
RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS APTOS A RECEBER A BOLSA DE ESTUDO DO ART.170

BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 170 – 2016.2
Edital PROPPEX nº 13/2016

(Por ordem de curso e alfabética)

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX, no uso de suas atribuições

legais e de conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto na legislação

vigente, em especial a Lei Complementar Estadual nº 281 de 20/01/05, alterada pelas Leis Complementares

Estaduais nº 296, de 25/07/05; nº 420, de 01/08/08; nº 509, de 06/08/10 e nº 546, de 27/09/11, o disposto na

Portaria SED nº 46, de 12/12/13 e Edital nº 1581/SED/2016, de 08/06/16, e o disposto na Resolução CA nº 19,

de 15/05/13, em atendimento ao Edital PROPPEX nº 13/2016, de 05/07/16 - Seleção de Candidatos –

Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU, 2o Semestre Letivo de 2016, Artigo 170 da

Constituição Estadual, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, a Relação dos Acadêmicos Aptos a

receber a Bolsa de Estudo do Art.170, bem como as informações complementares a seguir:

1. São considerados acadêmicos aptos a receber a Bolsa de Estudo do Artigo 170 aqueles que

efetuaram o cadastro do UNIEDU, o agendamento via internet de entrevista, compareceram na

entrevista e efetuaram a entrega dos documentos comprobatórios dentro do prazo previsto no Edital,

ou seja, entre os dias 05 de julho a 09 de agosto de 2016, e que estejam em conformidade com o

cadastro preenchido.

2. No segundo semestre de 2016 tivemos 385 (trezentos e oitenta e cinco) acadêmicos que

efetuaram o agendamento via internet, sendo que desses, 357 (trezentos e cinquenta e sete)

compareceram na entrevista e na entrega dos documentos comprobatórios, nos prazos

estabelecidos.

3. Fica aberto entre os dias 23 e 24 de agosto de 2016, o período para os acadêmicos que tenham

concluído todo o processo de inscrição, entrevista e entrega dos documentos, e cujo nome não

conste na relação de alunos aptos a receber a bolsa de estudo do Art. 170, para protocolar Recurso

Administrativo, por escrito, a fim de justificar erros ou inconsistências no cadastro socioeconômico,

junto ao SOAE.

2

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

4. A Relação Final dos Acadêmicos Beneficiados com a Bolsa de Estudo do Art.170 – 2016.2

será publicada até o dia 31 de agosto de 2016 (quarta-feira), conforme previsto no Edital PROPPEX

nº 13/2016.

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS INSCRITOS

BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 170 – 2016.2
Edital PROPPEX nº 13/2016

(Por ordem de curso e alfabética)

  ADMINISTRAÇÃO

1 ARTUR BERNARDO

2 BIANCA DE SOUZA

3 DAIANE FARINEA

4 ÉDINA RODRIGUES FLORES

5 ELANE DIAS PAES MONTIBELLER

6 GEISIANE DA SILVA REIS

7 GISLENI FRANZEN

8 JANICE LAIS MELZI

9 JEAN CARLOS BACK

10 KAREN SUANNE PEREIRA

11 KAUANA TUANE DELL AGNOLO

12 MAIARA MAÇANEIRO

13 NARIELI MARIA CIPRIANI

14 NATALIA EMILIA DE OLIVEIRA RODRIGUES

15 PALOMA DORR DA SILVA

16 PATRICIA NOLDIN

17 PATRÍCIA ZUCHETTI

18 PRISCILA DE SOUZA

19 WESLEI NICOLETTI

    ARQUITETURA E URBANISMO

20 AMANDA SCHNEIDER

21 ANDERSON MARCELINO

22 ARIELE MAHARA MARCHI FREITAS

23 CAMILA RAISER

24 DANÚBIA DE OLIVEIRA

3

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

25 DOUGLAS INOCÊNCIO SILVEIRA

26 ELISSANDRA MÓRO

27 EMANUELA ZUNINO ZANLUCA

28 EMILY DE SOUSA

29 FERNANDO FELLER JUNIOR

30 GABRIELA FAGUNDES

31 GABRIELLE DO PRADO

32 GABRIELLE JANNING VALIM

33 GRAZIELE BAKES TILL

34 IARA PRADELLA

35 JESSICA KOHLER

36 JOÃO BATISTA LOZ

37 JOAO VITOR WIPPEL

38 JULIA HORT

39 LENARA BROGNI

40 LEONARDO BUTTCHEVITZ DIAS

41 LUANA CAROLINE VANELLI SILVA

42 LUANA ISENSEE

43 MAIARA VERENA LEITNER

44 MAICON HERDT PIRES

45 MATEUS CÂNDIDO CASSANIGA

46 NAOMI APARECIDA FAGUNDES CARDOSO

47 PALOMA DOABROSKI LANA

48 ROBSON PEREIRA DA SILVA

49 SARA HELENA BRAND

50 SUÉLEN THAYNARA DE OLIVEIRA

51 THAIS NATALIA MULLER

52 YONNA RHAZEL VITOR

    CIÊNCIAS CONTÁBEIS

53 ADRIELI STEDILE

54 BRENDA JERACESCK

55 BRUNA DA ROCHA

56 BRUNA DALAGNOLI

57 CLEITON HERCILIO DADA

58 EDILENE TAINARA VEQUI

59 EDSON LOPES DIAS

60 GUILHERME HENRIQUE KICHLER

4

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

61 JAQUELINE BATISTA PEREZ

62 JENIFER VENZON

63 JESSICA CRISTINE DE OLIVEIRA

64 JORDY FÁBIO RENGEL

65 KAROLINE NATASHA DE ARAÚJO

66 KEILA RANK

67 LAISA LIBARDO

68 LIZ HAIANA PESSATTI

69 LUANA CRISTINA BONECHER

70 LUCIANA BENVENUTTI

71 MELISSA LIRA DOS SANTOS

72 MICHELI DE SOUZA

73 RAFAEL FERNANDES

74 ROSIMERI GOIATTI

75 RUTE BARROS VIEIRA

76 TAMARA CARMINATTI

77 TATIANE BORGES DE LIMA

78 THAISE ALESSANDRA MELZI

79 THAISE VILA NOVA

80 YARA BATISTI

COMUNICAÇÃO SOCIAL PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

81 BRUNA DE SOUZA ANGIOLETTI

82 BRUNA TAUANI MARQUES

83 DANIELA ORSI

84 GABRIEL LEPECK

85 GABRIEL WANDALEN CORRÊA

86 JENNIFER MICAELLA COSTA

87 JOANA ROCHA ARALDI

88 LARA VANTZEN KEMPFER

89 MARIA BEATRIZ EVANGELISTA DOS SANTOS

90 MORGANA DE FATIMA GOLLO

91 LORRAINE DA CRUZ GOMES DOS SANTOS

    DESIGN DE MODA

92 ALINE PEREIRA DOS SANTOS

93 ANA LARA CEZERINO BOSO

5

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

94 ANGELICA FATIMA DA SILVA

95 ANNY KAROLINNY SANTOS SIMÕES

96 BRUNA LAIS PIZZANI

97 CAMILA KLETTENBERG

98 CAMILA TODESCO MACHADO

99 CARLA BEATRIZ SCHLINDWEIN

100 FERNANDA ARALDI

101 KAROLINI KLANN

102 LUANA GABRIELLI CAVICHIONI

103 LUANA MARQUES GONÇALVES

104 MARCELA LUIZA CASAGRANDE

105 MAUEVA TRINDADE DOS SANTOS

106 NICOLLY THUANY KLETTIMBERG

107 PAMELA CAVICHIOLI SELVA

108 SUELEM APARECIDA MACEDO

109 TAINARA DAIANE DA SILVA

110 TATYANE ALEXANDRE

111 THAYS HASSMANN

    DIREITO

112 ADRIANO ROCHA DA SILVA

113 ALEXANDRA MACHADO

114 ALICIA CRISLEY FREZZA MARTINS

115 ALINE BETIZE SEEMANN GODINHO

116 ALINE ELLEN DOS SANTOS CARVALHO

117 AMANDA ARETUZA ARAGÃO

118 AMANDA MINATTI TEIXEIRA

119 ANA CAROLINI CAPRARO

120 ANA CLAUDIA THOMAZ

121 ANA PAULA DA SILVA

122 ANA PAULA PELOIS COELHO

123 ANDRESSA FERREIRA DA LUZ

124 ANE CAROLINE RIBEIRO DE CAMPOS

125 ANTONIO WODSON SANTOS NASCIMENTO

126 BEATRIZ CELINA PEREIRA

127 BEATRIZ FERNANDA DE CHAVES

128 BIANCA OHANNA AMORIM SOUZA

129 BRUNA ELISA SOARES

6

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

130 BRUNA TEIXEIRA DOS SANTOS

131 CAMILA BEVILAQUA ANTUNES

132 CAMILA SOHN MACEDO

133 CARLOS ALBERTO LOPES

134 DANIEL GOULART DIAS

135 DANIELE CARDOSO

136 DÉBORA DUTRA

137 DIEGO GILLI

138 DIONATAN MOREIRA

139 EDUARDO HENRIQUE CIM DE OLIVEIRA

140 EDUARDO LUIZ ADAMI DA SILVA

141 ELEANDRO DE OLIVEIRA

142 ELISANGELA FOSTER

143 ENGELBERT RIEHS

144 FILIPE MARCEL MAFRA

145 FRANCIELI DUNCKE

146 FRANCINE MALU MARCOLLA

147 GABRIELA VERÍSSIMO CORRÊA SILVA

148 GEONARA MIQUELI PIRES DE LIMA

149 GISLAINE DE ALMEIDA RODRIGUES

150 GIULIA DE BORBA MELLO

151 ISADORA SCARIOT DE ANDRADE

152 ISKERLY STEINHAUSER

153 JACKELINE ARRUDA MARCHIORI

154 JAMAICA DALSENTER

155 JANAINA AUGUSTA ROSA DA SILVA

156 JERUSA REIS

157 JOANA LUISA RADAVELLI

158 JOÃO VITOR CIM DE OLIVEIRA

159 JONATAS ELBEK KRIEGER

160 JUSCIANE HILLESHEIN

161 LEANDRO SBARDELATTI

162 LILIHAN ADRIANA SCHONS

163 MAISON ALAN ZUNINO

164 MARCELO DE OLIVEIRA

165 MARIA MADALENA TILL

166 MARILU LEIDIANE PAZZETTO

167 MONIQUE HAAS PEREIRA MACEDO

7

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

168 NAIARA VIANA DE MELO

169 NATALIA BORGES PEREIRA

170 NATHALIA CAMARGO JUSTINO

171 PAULA CAROLINE OUTEIRO RODRIGUES

172 RAFAELA FARIAS

173 RAISSA BOING

174 RANIER CRIPPA

175 ROMARINA DOMINGOS TEIXEIRA BARON

176 ROSANGELA DE FATIMA DE ALMEIDA

177 ROZELANE DA SILVA

178 SABRINA DA SILVA

179 SAMANTA CRIPPA RECH

180 SARA PRISCILA CAVIQUIOLI

181 TAINÁ TAISI PASQUALI

182 TAINARA DO AMARAL BATTISTI

183 TAISE DAROSSI

184 TAMARA RIBEIRO

185 TAMIRES FARIAS

186 THAIANA RIBEIRO SILVEIRA

187 THAIS RIBEIRO SILVEIRA

188 THERLLY WISBECK

189 VITOR HUGO DA SILVA ROUX

190 VITOR WILLIAM MACIEL GONÇALVES

    EDUCAÇÃO FÍSICA

191 BIANCA BERTOLINI TESTONI

192 FELIPE HASSE

193 FRANCIELI SCHMITT GRAF

194 GIORGI DALPRÁ

195 GUSTAVO COSTA

196 HALLAN RHUAN DALAGNOLI

197 IGOR PESSOA

198 JAINE HARIANE SOUZA SILVA

199 JAIR MACHADO JÚNIOR

200 JERUSA CESARI

201 JOÃO ALFREDO VAZ LUCAS

202 KENAI FUCKNER SELVA

203 LARISSA MEDEIROS

8

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

204 LIANDRA GULARTE

205 MAIRON ZUQUI

206 MANOELE FERREIRA ROMERO

207 MARIA EDUARDA AGUIAR DE OLIVEIRA

208 MATHEUS AUGUSTO SARTOTI

209 MAURO LUCHTENBERG JUNIOR

210 MICHEL MANOEL DE SOUZA

211 MURILLO DE AGUIAR SEVERO

212 ONIAS JOSE BERNARDI

213 RAFAEL ROMANI

214 RAFAELA RODRIGUES FELISBINO

215 STEPHANI CARDOSO

216 VALMIR SIQUEIRA

    ENGENHARIA CIVIL

217 ADRIANO CANCELLI

218 ALAN VICENTINI SCHLINDWEIN

219 ALFREDO LOPES

220 ANDRE LUIS BATISTI

221 CAMILA PEDRINI

222 DANIELA MUNIZ DE MOURA

223 DEISI FRANCIELI SALVADOR

224 DOUGLAS ARAUJO E SILVA

225 DOUGLAS NAU

226 EDILENE DA SILVA

227 ELITOM MARCOLLA

228 EMERSON VENERI

229 EVERTON MARCOS CORDEIRO

230 FABIANO LASSOLLI

231 GABRIELA DA SILVA WENSING

232 GUSTAVO HENRIQUE CADORIN

233 HIAGO MATEUS SOUZA DE JESUS

234 IVAN MANOEL FACHI

235 JEAN CARLO VEIGA

236 JEFFERSON DOS SANTOS CORREA

237 JÉSSICA MAIARA BATTISTI

238 JHONY WILLIAM SANT'ANA

239 JOÃO GUILHERME HODECKER

9

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

240 JOÃO HENRIQUE GONÇALVES SANTOS

241 JULIA CALASANS DA SILVA

242 JULIANO VILMAR RECH

243 LEANDRO PUEL

244 LUCAS CEBEU

245 MAIARA VALIATI

246 MARCOS PAULO THOMAZI

247 MATEUS BOSO TILL

248 NATALÍ ARAÚJO FABRIS

249 NEUZA ALVES DE PAULA

250 ODAIR BALONI

251 OSCAR JOÃO SIVIERO

252 OTAVIO AUGUSTO THOMAZ

253 SANDRO PAULO LIMA

254 SUÉLEN FERNANDA DA SILVA

255 TAINARA BODENMULLER PAZA

256 TAYNAN JOSE DA CUNHA

257 TAYNARA SILVA DO NASCIMENTO

258 VOLNEI LEITE DA SILVA

259 YASMIN NADER DE SOUZA DAHLEN

    ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

260 ANA PAULA LEITE

261 ANDRÉ DALCASTAGNER

262 ANDRÉIA DE PINHO

263 BRUNO SALDANHA ANDRIOLA

264 CHARLES FERRERIA

265 EDVAN ZUCHETTI

266 EZEKIAS ANTUNES

267 GABRIEL RIEG

268 LUCAS TESTONI

269 SUELEN MAFRA

    ENGENHARIA MECÂNICA

270 ANDRÉ GONÇALVES

271 DANIEL DOS PASSOS

272 EDUARDO PESSOA

273 FELIPE SCHELL RUSSI

10

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

274 GABRIEL GONÇALVES ANGIOLETTI

275 GUSTAVO VINICIUS RODRIGUES

276 MARCIEL COSTA SOARES

277 MATHEUS HENRIQUE SALSI

278 MAYRON ANDREY DE SOUZA

279 NICOLAS ANDRE BERTOLINI

280 PAULO FERNANDO MAZERA

281 RYTCHELI RANOEL BONATTO RODRIGUES

282 SELENA FRANZEN

    PEDAGOGIA

283 ANI ALINE TABONI

284 BEATRIZ APARECIDA AMORIM

285 BIANCA CORRÊA

286 CAROLINA GIOVANA BASSO DOS SANTOS

287 DAIANA CRISTINA IACZZAK

288 DÉBORA GUSTMANN

289 JULIANA MACENO KONIG

290 LARISSA POPPER CASSANIGA

291 NAIARA FERRAZ DE LARA

292 PATRICIA APARECIDA ROSA XAVIER

    PSICOLOGIA

293 ADRIANE NEVES DOS SANTOS RINALDI

294 ALINE GREGÓRIO DE OLIVEIRA

295 ALINE MARIA COELHO

296 ALINE NECKEL AMANCIO

297 ANA CRISTINA HEIDERSCHEIDT SILVEIRA

298 ANGELITA PALOSCHI

299 CHEILA MOLINARI WERNER

300 CLEYDE NATACHA DA CUNHA

301 CRISTIANI QUINELATO DE OLIVEIRA

302 DENISE MAIARA DE JESUS LIMA

303 DOUGLAS COITO ELIAS

304 EMELLY CAROLINE STOLFI

305 EVELISE HAHNE RIBEIRO

306 EVELYN MAIARA MELLO

307 EVELYN MIRIÃ BARBOZA

11

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

308 GABRIELLE MARQUES DE MORAES

309 HELOISA HECKERT

310 JEFERSON DOS SANTOS

311 JÉSSICA DA SILVA GALVÃO

312 LEIDIANE WEBER

313 LUCAS GUSTAVO SEDREZ KAMERS

314 MARIA GUADALUPE FUENTES

315 MILENA MAFFEZZOLLI DOS SANTOS

316 NAIARA CAROLINE DA SILVA

317 QUENIA ALVES DE ANDRADE

318 SAMARA DOS SANTOS HEIL

319 SARA CRISTINA PEREIRA

320 SARA HELEN KOLACKI

321 SUELEN MEDEIROS

322 TATIANA BAILER

323 THAINÁ EBELE

324 THAIS APARECIDA PEREIRA DE ANDRADE

325 TIAGO BOING

326 YOHANNA CUNHA ZIBELL

  SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

327 ARTHUR VINICIUS DALCASTAGNE

328 DIEGO OSCAR IMHOF

    TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO

329 BRUNO HENRIQUE PEREIRA

330 LETICIA BERTUZZI

    TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL

331 ANA ELISA KOHLER PEREIRA

332 LUCAS JOSÉ BRASIL

333 NARA ALINE DE SOUZA

    TECNOLIGA EM LOGÍSTICA

334 FRANCINI PAVESI

12

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

  TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

335 ALINE CRISTINA DOS PASSOS COSTA

336 MARINA DE OLIVEIRA

337 MARISETE DAROCESKI

    TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO TÊXTIL

338 EMANUELE DELAGNOLI

Brusque, 22 de agosto de 2016.

Profª. Edinéia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão